Akâid-kelâm, fıkıh, tefsir, hadis ve Arap dili ve edebiyatı

gibi alanlar başta olmak üzere, İslâmî ilimlerin hemen hemen her alanıyla ilgili yazma

eserlerin bulunduğu kütüphanede, tespitlerimize göre akâid ve kelâm alanıyla ilgili elliyi

aşkın eser bulunmaktadır.

Bunlar arasında Ebû Hânîfe (ö. 150/767)’nin el-Fıkhü’l-Ekber ve el-Vasiyye’si,

Ömer en-Nesefî (ö. 537/1142)’nin el-Akîdetü’n-Nesefiyye’si, Adudüddîn el-Îcî (ö.

756/1355)’nin Akâidü’l-Adudiyye’si akâid sahasında ön plana çıkan eserlerdir.

Serâcüddîn el-Ûşî (ö. 575/1179)’nin el-Bedü’l-Emâlî ve Hızır Bey (ö. 863/1459)’in el-

Kasîdetü’n-Nûniyye adlı manzum akâid eserlerini de bunlara eklemek mümkündür.

Ayrıca bu eserlerden el-Fıkhü’l-Ekber, el-Akîdetü’n-Nesefiyye, Akâidü’l-Adudiyye ve el-

Bedü’l-Emâlî üzerine yapılan şerh, hâşiye ve ta’lîkâtların da yine akâid sahasındaki

yazmaların önemli bir kısmını oluşturduğu görülmektedir. Kütüphanedeki yazma kelâm

eserlerinin ise Ebü’l-Muîn en-Nesefî (ö. 508/1115)’nin Bahrü’l-Kelâm, Seyyid Şerîf el-

Cürcânî (ö. 816/1413)’nin Şerhu’l-Mevâkıf ve Kemâlüddîn İbnü’l-Hümâm (ö.

861/1457)’ın el-Müsâyere isimli eseri üzerine yine kendisi tarafından yazılan şerhi

Tavzîhu’l-Müsâyere gibi eserlerden oluştuğunu söyleyebiliriz. Kütüphanede bunlar

dışında da akâid ve kelâmla ilgili irili ufaklı birçok eser bulunmaktadır.

Bu çalışmada, öncelikle söz konusu eserlerin yazarları hakkında da bilgi verilmek